
令和 2年 3月 17 日 

奈良市立保育園の保護者の皆さま 

 

奈良市子ども未来部 

保 育 総 務 課  

 

奈良市立保育園における新型コロナウイルスへの対応について（お知らせ） 

 

 

奈良市におきましても、新型コロナウイルス感染が確認され、日々心配な事案が発生しないか懸

念されているところでございます。先日の卒園式におきましては、様々な制約がある中、無事に挙

行できましたことを含め、これまでの本市の措置につきましてもご理解をいただき、日々を過ごせ

ていますことは、保護者の皆様方のご協力のおかげと心より感謝申し上げます。 

今が感染拡大を防ぐ重要な時期でもあることから、引き続き子どもの健康、安全を第一と考え、

各市立保育園の運営を３月末までは、次の通りとさせていただきます。 

保護者の皆様におかれましては、今後の対応につきましても、ご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

１ 保育について 

市立保育園では、通常通り保育をさせていただきます。 

ただし、現在の状況から可能であれば家庭保育をお願いいたします。家庭保育をされる場合、２号認

定のお子様につきましては給食費はいただきません。 

 

２ その他 

家庭保育をされている中で、発熱等の風邪症状が見られた時は、園までご連絡いただきますようお願

いいたします。体調管理にはくれぐれもご留意いただきますよう重ねてお願いいたします。 

 ４月以降につきましては、今後の状況の変化により、対応が決まり次第改めてお知らせいたします。 

 

 

（新型コロナウイルスに関する相談窓口） 

※新型コロナウイルスに感染の疑いがある場合のみご相談下さい。 

  ○ 帰国者・接触者相談センター 

・専用電話番号 TEL 0742-27-1132／FAX 0742-22-5510 

・開設時間 （平日）8：30～21:00、 （土日祝）10:00～16:00 

・時間外は、奈良市保健所（TEL 0742-93-8397／FAX 0742-34-2321）まで 

※一般のご相談については、 

○ 相談ダイヤル（奈良市保健所） 

・電話番号  TEL 0742-95-5888／FAX 0742-34-2486 

・時間 （平日）8：30～17：15、 （土日祝）10:00～16:00 

 


